АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ ДЬАhАЛТАТА
УУРААХ

от «17»  мая 2022 г.

№ 518
Об утверждении перечня получателей субсидий,
в том числе гранта в форме субсидии
из бюджета МО «Город Мирный»
В соответствии с муниципальной программой «Развитие малого и среднего предпринимательства в МО «Город Мирный» на 2020-2024 годы», утвержденной  Постановлением городской Администрации от 18.10.2019 № 1296, Регламентом работы конкурсной комиссии по рассмотрению заявок субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» по предоставлению субсидий, в том числе грантов в форме субсидий из бюджета МО «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденным Постановлением городской Администрации от 04.08.2021 № 939, Порядком предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» из бюджета МО «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденным Постановлением городской Администрации от 31.05.2021 № 623, Протоколом заседания конкурсной Комиссии по рассмотрению заявок субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», претендующих на получение субсидий, а также грантов в форме субсидий из бюджета МО «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) от 13.05.2022 № ПР/91, городская Администрация постановляет:

1. Выделить субсидию субъектам малого и среднего предпринимательства из средств местного бюджета по направлению «Субсидирование части затрат, понесенных субъектами малого и среднего предпринимательства, а также физическими лицами, применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» занятыми в сфере производства продукции, на арендную плату за имущество, используемое в производственном процессе субъектами малого и среднего предпринимательства», «Предоставление гранта в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» начинающим собственное дело», «Субсидирование части затрат в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров, получения консультационных услуг» и «Субсидирование части затрат, понесенных субъектами малого и среднего предпринимательства, а также физическими лицами, применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на модернизацию (приобретение и обновление) производственного оборудования, связанного с производством продукции, а также связанного с оказанием бытовых услуг» в соответствии с приложением к настоящему Постановлению.

2. Отделу по отраслевым вопросам (К.Н. Петрова) подготовить проект Соглашения о предоставлении субсидий из бюджета муниципального образования «Город Мирный» субъектам малого и среднего предпринимательства, в том числе физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
3. Управлению по бухгалтерскому учету (И.А. Бутакова) произвести выплату в соответствии с заключенным Соглашением о предоставлении субсидий из бюджета муниципального образования «Город Мирный» субъектам малого и среднего предпринимательства, в том числе физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
4. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, предусмотренном Уставом МО «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия).

5. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
И.о. Главы города

                                               С.Ю. Медведь
Приложение к Постановлению
 городской Администрации
                                                                                от «17» мая 2022 г. № 518
Перечень получателей субсидий, в том числе грантов в форме субсидий субъектов
малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	Направление
	Получатель
	Сумма

(тыс. руб.)

	Субсидирование части затрат, понесенных субъектами малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» занятыми в сфере производства продукции, на арендную плату за имущество, используемое в производственном процессе субъектами малого и среднего предпринимательства
	ИП Ремезюк Елена Андреевна,

ИНН 614408343678
	50

	Предоставление гранта в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» начинающим собственное дело
	ИП Игнатьев Александр Александрович,
ИНН 143306088599
	200

	Субсидирование части затрат в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров, получения консультационных услуг
	ИП Фаткулина Алена Нурдиновна,

ИНН 753607570865
	50

	Субсидирование части затрат, понесенных субъектами малого и среднего предпринимательства, а также физическими лицами, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на модернизацию (приобретение и обновление) производственного оборудования, связанного с производством продукции, а также связанного с оказанием бытовых услуг
	ИП Соловьева Юлия Романовна,
ИНН 143302963509
	300

СОГЛАСОВАНО:
Начальник управления по
бухгалтерскому учёту
_____________ И.А. Бутакова
«_____»________________ 2022 г.